

## Бухгалтерский баланс

на 30 июня 2016 г.

			<b>Коды</b>		
Организация <b>Акционерное общество "Комиавиатранс"</b>	Форма по ОКУД		<b>0710001</b>		
Идентификационный номер налогоплательщика	Дата (число, месяц, год)		<b>30</b>	<b>06</b>	<b>2016</b>
Вид экономической деятельности <b>Воздушный транспорт</b>	по ОКПО		<b>44774961</b>		
Организационно-правовая форма / форма собственности <b>Собственность субъектов Российской Федерации</b>	ИНН		<b>1101141183</b>		
<b>Открытое акционерное общество /</b>	по ОКВЭД		<b>62.20</b>		
Единица измерения: в тыс. рублей	по ОКОПФ / ОКФС		<b>47</b>	<b>13</b>	
Местонахождение (адрес) <b>167981, Коми Респ, Сыктывкар г, Советская ул, дом № 67</b>	по ОКЕИ		<b>384</b>		

Пояснения	Наименование показателя	Код	На 30 июня 2016 г.	На 31 декабря 2015 г.	На 31 декабря 2014 г.
	<b>АКТИВ</b>				
	<b>I. ВНЕОБОРОТНЫЕ АКТИВЫ</b>				
	Нематериальные активы	1110	133	143	10
	Результаты исследований и разработок	1120	-	-	-
	Нематериальные поисковые активы	1130	-	-	-
	Материальные поисковые активы	1140	-	-	-
	Основные средства	1150	1 228 795	1 301 381	1 434 581
	Доходные вложения в материальные ценности	1160	-	-	-
	Финансовые вложения	1170	4 327	7 852	1
	в том числе:				
	Акции	1171	1	1	1
	Депозитные счета		4 326	7 851	-
	Отложенные налоговые активы	1180	141 955	102 334	70 835
	Прочие внеоборотные активы	1190	92 816	151 205	275 812
	в том числе:				
	Оборудование к установке	1191	-	-	294
	Вложения во внеоборотные активы	1192	20 240	19 861	18 543
	Расходы будущих периодов, срок списания которых свыше 12 мес.	1193	72 576	131 344	256 975
	<b>Итого по разделу I</b>	<b>1100</b>	<b>1 468 026</b>	<b>1 562 915</b>	<b>1 781 239</b>
	<b>II. ОБОРОТНЫЕ АКТИВЫ</b>				
	Запасы	1210	118 041	119 274	111 136
	в том числе:				
	Материалы	1211	114 932	117 041	110 308
	Товары	1212	371	328	463
	Расходы будущих периодов, срок списания которых не превышает 12 мес.	1213	2 738	1 905	365
	Налог на добавленную стоимость по приобретенным ценностям	1220	91 287	99 830	119 184
	в том числе:				
	НДС по арендным обязательствам (лизинг)	1221	89 220	98 527	118 797
	Дебиторская задолженность	1230	590 120	531 407	295 715
	в том числе:				
	Расчеты с покупателями и заказчиками	1231	363 562	333 669	218 111
	Расчеты по авансам выданным	1232	95 842	104 747	47 835
	Финансовые вложения (за исключением денежных эквивалентов)	1240	-	-	-
	Денежные средства и денежные эквиваленты	1250	18 747	11 152	174 850
	в том числе:				
	Касса	1251	148	187	97
	Расчетные счета	1252	15 778	10 278	25 104
	Валютные счета	1253	-	437	9 322
	Прочие денежные средства	1254	2 821	250	140 327
	Прочие оборотные активы	1260	19 615	14 503	6 827
	в том числе:				
	НДС по авансам и предоплатам	1261	18 842	13 809	6 227
	Денежные документы	1262	4	2	-
	Расчеты по НДС при исполнении обязанностей налогового агента	1263	769	692	600
	<b>Итого по разделу II</b>	<b>1200</b>	<b>837 810</b>	<b>776 166</b>	<b>707 712</b>
	<b>БАЛАНС</b>	<b>1600</b>	<b>2 305 836</b>	<b>2 339 081</b>	<b>2 488 951</b>

Пояснения	Наименование показателя	Код	На 30 июня 2016 г.	На 31 декабря 2015 г.	На 31 декабря 2014 г.
	<b>ПАССИВ</b>				
	<b>III. КАПИТАЛ И РЕЗЕРВЫ</b>				
	Уставный капитал (складочный капитал, уставный фонд, вклады товарищей)	1310	709 641	709 641	559 641
	Собственные акции, выкупленные у акционеров	1320	-	-	-
	Переоценка внеоборотных активов	1340	212 131	213 052	213 247
	Добавочный капитал (без переоценки)	1350	-	-	-
	Резервный капитал	1360	1 245	1 245	1 122
	Нераспределенная прибыль (непокрытый убыток)	1370	(630 042)	(449 776)	(297 596)
	в том числе:				
	Прибыль (убыток) текущего периода	1371	(181 187)	(152 252)	2 462
	<b>Итого по разделу III</b>	<b>1300</b>	<b>292 975</b>	<b>474 162</b>	<b>476 414</b>
	<b>IV. ДОЛГОСРОЧНЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА</b>				
	Заемные средства	1410	142 000	154 405	159 405
	Отложенные налоговые обязательства	1420	44 424	43 766	40 574
	Оценочные обязательства	1430	-	-	-
	Прочие обязательства	1450	584 888	645 897	778 779
	в том числе:				
	Долгосрочные арендные обязательства (лизинг)	1451	584 888	645 897	778 779
	<b>Итого по разделу IV</b>	<b>1400</b>	<b>771 312</b>	<b>844 068</b>	<b>978 758</b>
	<b>V. КРАТКОСРОЧНЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА</b>				
	Заемные средства	1510	93 921	50 535	556
	Кредиторская задолженность	1520	1 003 427	694 079	677 720
	в том числе:				
	Расчеты с поставщиками и подрядчиками	1521	379 392	239 686	208 612
	Расчеты по авансам полученным	1522	186 178	105 943	40 882
	Расчеты с персоналом по оплате труда	1523	66 699	55 023	46 331
	Расчеты по налогам и сборам	1524	209 810	164 578	292 122
	Прочая	1525	161 348	128 849	89 773
	Доходы будущих периодов	1530	53 386	98 740	257 156
	Оценочные обязательства	1540	90 001	174 267	96 808
	Прочие обязательства	1550	814	3 230	1 539
	в том числе:				
	НДС по предоплатам и авансам выданным	1551	445	3 076	1 525
	Расчеты по НДС при исполнении обязанностей налогового агента	1552	369	154	14
	<b>Итого по разделу V</b>	<b>1500</b>	<b>1 241 549</b>	<b>1 020 851</b>	<b>1 033 779</b>
	<b>БАЛАНС</b>	<b>1700</b>	<b>2 305 836</b>	<b>2 339 081</b>	<b>2 488 951</b>

Руководитель

(подпись)



Главный бухгалтер

(подпись)

Бурова Ирина Михайловна

(расшифровка подписи)

1 августа 2016 г.

**Отчет о финансовых результатах**  
за Январь - Июнь 2016г.

		Дата (число, месяц, год)	<b>Коды</b>		
		Форма по ОКУД	<b>0710002</b>		
Организация <b>Акционерное общество "Комиавиатранс"</b>		по ОКПО	<b>30</b>	<b>06</b>	<b>2016</b>
Идентификационный номер налогоплательщика		ИНН	<b>44774961</b>		
Вид экономической деятельности <b>Воздушный транспорт</b>		по ОКВЭД	<b>1101141183</b>		
Организационно-правовая форма / форма собственности		по ОКФС / ОКФС	<b>62.20</b>		
<b>Открытое акционерное общество</b>	<b>Собственность субъектов Российской Федерации</b>	по ОКЕИ	<b>47</b>	<b>13</b>	
Единица измерения: в тыс. рублей			<b>384</b>		

Пояснения	Наименование показателя	Код	За Январь - Июнь 2016г.	За Январь - Июнь 2015г.
	Выручка	2110	1 461 782	1 128 158
	Себестоимость продаж	2120	(1 923 532)	(1 520 459)
	Валовая прибыль (убыток)	2100	(461 750)	(392 301)
	Коммерческие расходы	2210	-	-
	Управленческие расходы	2220	-	-
	Прибыль (убыток) от продаж	2200	(461 750)	(392 301)
	Доходы от участия в других организациях	2310	133	304
	Проценты к получению	2320	343	710
	Проценты к уплате	2330	(13 749)	(10 424)
	Прочие доходы	2340	342 529	253 431
	Прочие расходы	2350	(72 757)	(70 232)
	Прибыль (убыток) до налогообложения	2300	(205 251)	(218 512)
	Текущий налог на прибыль	2410	-	-
	в т.ч. постоянные налоговые обязательства (активы)	2421	2 087	883
	Изменение отложенных налоговых обязательств	2430	(658)	(1 635)
	Изменение отложенных налоговых активов	2450	39 621	44 455
	Прочее	2460	(14 899)	(20 474)
	Чистая прибыль (убыток)	2400	(181 187)	(196 166)

Пояснения	Наименование показателя	Код	За Январь - Июнь 2016г.	За Январь - Июнь 2015г.
	<b>СПРАВОЧНО</b>			
	Результат от переоценки внеоборотных активов, не включаемый в чистую прибыль (убыток) периода	2510	-	-
	Результат от прочих операций, не включаемый в чистую прибыль (убыток) периода	2520	-	-
	Совокупный финансовый результат периода	2500	(181 187)	(196 166)
	Базовая прибыль (убыток) на акцию	2900	-	-
	Разводненная прибыль (убыток) на акцию	2910	-	-
	Условный расход (доход) по налогу на прибыль	2920	(41 050)	(43 703)

Руководитель

  
(подпись)



**Пonomарев Александр Николаевич**  
(расшифровка подписи)

Главный бухгалтер

  
(подпись)

**Бурова Ирина Михайловна**  
(расшифровка подписи)

1 августа 2016 г.